
№6 (207)
май 2025

Специальный выпуск

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т   Г О Р О Д А   П А В Л О В С К А

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШЕНИЕ
от 29 апреля 2025 года              №4/1.1

О принятии в первом чтении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск за 2024 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Уставом внутригородского муниципального образования 
города федеwрального значения Санкт-Петербурга город Пав-
ловск, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Павловск, утвержденном решением Му-
ниципального Совета города Павловска от 24.02.2016 №2/2.1 
(в ред. решения Муниципального Совета города Павловска от 
26.09.2018 №9/6.1), с учетом дополнений и изменений, при-
нятых решениями Муниципального Совета города Павловска 
от 13.11.2019 №14/4.1, от 18.11.2020 №9/1.1, от 24.03.2021 
№3/4.1, от 21.04.2021 №4/4.1, от 08.12.2021 №10/2.1, от 
16.03.2022 №2/1.1, от 26.10.2022 №8/3.1, от 29.05.2024 №4/3.1

Муниципальный Совет города Павловска РЕШИЛ:
1. Утвердить в первом чтении отчет об исполнении бюд-

жета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга город 
Павловск за 2024 год со следующими показателями:

 — доходы в сумме 126 749,0 тыс. руб.,
 — расходы в сумме 134 998,7 тыс. руб., 
 — дефицит местного бюджета в сумме 8249,7 тыс. руб.
2. Утвердить показатели исполнения бюджета внутри-

городского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга город 
Павловск за 2024 год:

 — доходов бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга город Павловск за 2024 год по кодам 
классификации доходов согласно приложению 1;

 — расходов бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга город Павловск за 2024 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению 2;

 — расходов бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга город Павловск за 2024 год по 
разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета согласно приложению 3;

 — источников финансирования дефицита бюдже-
та внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
город Павловск за 2024 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению 4.

3. Принять к сведению отчет о численности муници-
пальных служащих органов местного самоуправ-
ления города Павловска с указанием фактических 
затрат на их денежное содержание согласно при-
ложению 5.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на главу муниципального образования город 
Павловск.

Глава муниципального образования 
город Павловск                  А.В. Козлова

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ОБСУЖДЕНИЮ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОРОД ПАВЛОВСК ЗА 2024 ГОД

22 мая 2025 года в 15.30 в административном здании 
города Павловска по адресу: Павловск, Песчаный пер., д. 
11/16, состоятся публичные слушания по обсуждению отчета 
об исполнении бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
город Павловск за 2024 год.

Решение Муниципального Совета города Павловска 
от 29.04.2025 №4/1.1 О принятии в первом чтении от-
чета об исполнении бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения 
Санкт- Петербурга город Павловск за 2024 год опублико-
вано на официальном сайте муниципального образования:  
http://www. mo-pavlovsk.ru/ и в специальном выпуске газеты 
«Наш Павловск». 

Вопросы по теме публичных слушаний, предложения и 
замечания принимаются до 20 мая 2025 года в Местную адми-
нистрацию города Павловска по адресу: Павловск, Песчаный 
пер., д. 11/16, каб. 9.

Предложения можно направлять по электронной почте: 
1@ mo-pavlovsk.ru.

Приглашаем жителей муниципального образования принять 
участие в публичных слушаниях. 

Муниципальный Совет города Павловска

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ГОРОД ПАВЛОВСК
за 2024 год

Приложение №1
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

№4/1.1 от 29.04.2025

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск  
за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов

№ п/п Код Источники доходов План 
на 2024 год

Исполнено 
за отчетный 

период,  
тыс. руб.

% 
исполнения 

от плана 
на год

I 000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 324,4 4 210,0 126,6%
1 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 000,0 1 383,0 138,3%
1.1 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 000,0 1 383,0 138,3%

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

1 000,0 1 383,0 138,3%

2 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 238,6 2 238,6 100,0%
2.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 238,6 2 238,6 100,0%
2.1.1 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 238,6 2 238,6 100,0%

2.1.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 2 238,6 2 238,6 100,0%

2.1.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

2 238,6 2 238,6 100,0%

3 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 85,8 588,4 685,8%

3.1 000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 0,0 502,5

3.1.1 987 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (муниципальным)

0,0 502,5

3.2 000 1 16 07090 00 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации

85,8 85,9 100,1%

3.2.1 987 1 16 07090 03 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского муниципального образования города федерального значения

85,8 85,9 100,1%

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 123 014,6 122 539,0 99,6%
1 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 123 014,6 122 539,0 99,6%
1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 92 004,7 92 004,7 100,0%
1.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 84 775,4 92 004,7 108,5%

1.1.1.1. 987 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 84 775,4 84 775,4 100,0%

1.1.2. 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированностти бюджетов 7 229,3 7 229,3 100,0%

1.1.2.1. 987 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированностти бюджетов 7 229,3 7 229,3 100,0%

1.2. 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 18 517,5 18 517,4 100,0%



Наш  Павловск2 №6 (207), май 2025

№ п/п Код Источники доходов План 
на 2024 год

Исполнено 
за отчетный 

период,  
тыс. руб.

% 
исполнения 

от плана 
на год

1.2.1. 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 18 517,5 18 517,4 100,0%
1.2.1.1. 987 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 18 517,5 18 517,4 100,0%
1.3. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 492,4 12 016,9 96,2%
1.3.1 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 608,2 3 382,6 93,7%

1.3.1.1 987 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 608,2 3 382,6 93,7%

1.3.1.1.1. 987 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

3 599,0 3 373,4 93,7%

1.3.1.1.2 987 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

9,2 9,2 100,0%

1.3.2 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 8 884,2 8 634,3 97,2%

1.3.2.1 987 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

8 884,2 8 634,3 97,2%

1.3.2.1.1. 987 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье 4 824,2 4 824,1 100,0%

1.3.2.1.2. 987 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 4 060,0 3 810,2 93,8%

ИТОГО ДОХОДОВ 126 339,0 126 749,0 100,3%

Приложение №2
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

№ 4/1.1 от 29.04.2025

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск  
за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета

 (тыс. руб.)

№ п/п Наименование статей

Ко
д 

ГР
БС

ко
д 

ра
зд

ел
а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла

Код  
целевой  
статьи Ко

д 
ви

да
 

ра
сх

од
ов

 

План  
на 2024 год

Исполнено  
за отчетный 

период

% 
исполнения  

от плана  
на год

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА ПАВЛОВСКА 893 4 598,2 4 508,3 98,0%
1.1. Общегосударственные вопросы 893 01 00 4 598,2 4 508,3 98,0%

1.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 893 01 02 1 934,9 1 933,7 99,9%

1.1.1.1. Глава муниципального образования 893 01 02 002 00 00 010 1 934,9 1 933,7 99,9%

1.1.1.1.1.
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

893 01 02 002 00 00 010 100 1 934,9 1 933,7 99,9%

1.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 893 01 03 2 506,3 2 417,6 96,5%

1.1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 893 01 03 002 00 00 021 2 506,3 2 417,6 96,5%

1.1.2.1.2.1.
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

893 01 03 002 00 00 021 100 2 106,3 2 103,8 99,9%

1.1.2.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 893 01 03 002 00 00 021 200 400,0 313,8 78,5%
1.3. Другие общегосударственные вопросы 893 01 13 157,0 157,0 100,0%

1.3.1. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 893 01 13 093 00 00 000 157,0 157,0 100,0%

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 893 01 13 093 00 00 000 800 157,0 157,0 100,0%
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПАВЛОВСКА 987 131 912,6 130 490,4 98,9%
2.1. Общегосударственные вопросы 987 01 00 28 643,3 27 800,7 97,1%

2.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 987 01 04 19 784,1 19 207,5 97,1%

2.1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 987 01 04 002 00 00 031 1 934,9 1 916,0 99,0%

2.1.1.1.1.
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

987 01 04 002 00 00  031 100 1 934,9 1 916,0 99,0%

2.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 987 01 04 002 00 00 032 14 250,2 13 918,1 97,7%

2.1.1.2.1.
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

987 01 04 002 00 00 032 100 11 358,2 11 324,2 99,7%

2.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 04 002 00 00 032 200 2 892,0 2 593,9 89,7%

2.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 987 01 04 002 00 G0 850 3 599,0 3 373,4 93,7%

2.1.1.3.1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

987 01 04 002 00 G0 850 100 3 382,0 3 159,1 93,4%

2.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 04 002 00 G0 850 200 217,0 214,3 98,8%
2.1.2. Обеспечение проведения выборов и референдумов 987 01 07 7 229,3 7 229,3 100,0%
2.1.2.1. Расходы на проведение выборов 987 01 07 990 00 00 220 7 229,3 7 229,3 100,0%
2.1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 987 01 07 990 00 00 220 800 7 229,3 7 229,3 100,0%
2.1.4. Другие общегосударственные вопросы 987 01 13 1 629,9 1 363,9 83,7%

2.1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений 987 01 13 090 00 00 070 69,9 69,9 100,0%

2.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 090 00 00 070 200 69,9 69,9 100,0%
2.1.3.2. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 987 01 13 091 00 00 000 1 482,0 1216,0 82,1%
2.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 091 00 00 000 200 1 482,0 1 216,0 82,1%

2.1.3.3. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в муниципальном образовании город 
Павловск 987 01 13 092 01 00 000 34,4 34,4 100,0%

2.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 092 01 00 000 200 34,4 34,4 100,0%

2.1.3.4.
Участие в  профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 
город Павловск

987 01 13 092 02 00 000 34,4 34,4 100,0%

2.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 092 02 00 000 200 34,4 34,4 100,0%

2.1.3.5 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 987 01 13 092 00 G0 100 9,2 9,2 100,0%

2.1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 01 13 092 00 G0 100 200 9,2 9,2 100,0%
2.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 987 03 00 24,3 24,2 99,6%

2.2.1. Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 987 03 10 24,3 24,2 99,6%

2.2.1.1.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

987 03 10 219 00 00 120 24,3 24,2 99,6%

2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 03 10 219 00 00 120 200 24,3 24,2 99,6%
2.3. Национальная экономика 987 04 00 5 591,8 5 591,5 100,0%
2.3.1. Общеэкономические вопросы 987 04 01 664,1 664,0 100,0%

2.3.1.1. Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 987 04 01 510 00 00 140 664,1 664,0 100,0%



Наш  Павловск 3№6 (207), май 2025

№ п/п Наименование статей

Ко
д 

ГР
БС

ко
д 

ра
зд

ел
а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла

Код  
целевой  
статьи Ко

д 
ви

да
 

ра
сх

од
ов

 

План  
на 2024 год

Исполнено  
за отчетный 

период

% 
исполнения  

от плана  
на год

2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 04 01 510 00 00 140 200 664,1 664,0 100,0%
2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 987 04 09 4 923,1 4 923,0 100,0%

2.3.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального 
образования (в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга) 987 04 09 315 00 00 250 4 760,8 4 760,8 100,0%

2.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 987 04 09 315 00 00 250 200 4 760,8 4 760,8 100,0%

2.3.2.2.
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

987 04 09 092 05 00 000 162,3 162,2 99,9%

2.3.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 04 09 092 05 00 000 200 162,3 162,2 99,9%
2.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 987 04 12 4,6 4,5 97,8%
2.3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования город Павловск 987 04 12 34 50 000 130 4,6 4,5 97,8%
2.3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 04 12 34 50 000 130 200 4,6 4,5 97,8%
2.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 987 05 00 74 055,6 73 728,6 99,6%
2.4.1 Благоустройство 987 05 03 74 055,6 73 728,6 99,6%

2.4.1.1. Благоустройство земельных участков, не относящихся к внутриквартальным территориям, в пределах 
установленных полномочий 987 05 03 600 00 00 301 2 178,7 1 897,0 87,1%

2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 301 200 2 178,7 1 897,0 87,1%

2.4.1.2. Размещение и содержание наружной информации в части указателей, информационных щитов и 
стендов 987 05 03 600 00 00 302 161,1 161,1 100,0%

2.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 302 200 161,1 161,1 100,0%

2.4.1.3. Благоустройство внутриквартальных территорий муниципального образования в пределах 
установленных полномочий 987 05 03 600 00 00 303 41 394,6 41 349,6 99,9%

2.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 303 200 40 205,6 40 160,6 99,9%
2.4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 987 05 03 600 00 00 303 800 1 189,0 1 189,0 100,0%

2.4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы Петербургские дворы 987 05 03 600 00 SP 001 18 517,5 18 517,4 100,0%

2.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 SP 001 200 18 517,5 18 517,4 100,0%

2.4.1.5. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного 
бюджета в рамках выполнения мероприятий программы Петербургские дворы 987 05 03 600 00 NP 001 5 308,8 5 308,7 100,0%

2.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 NP 001 200 5 308,8 5 308,7 100,0%

2.4.1.6. Архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских 
и спортивных площадок 987 05 03 600 00 00 305 25,3 25,3 100,0%

2.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 305 200 25,3 25,3 100,0%

2.4.1.7. Временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления города Павловска 
к мероприятиям 987 05 03 600 00 00 306 2 437,9 2 437,9 100,0%

2.4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 306 200 2 437,9 2 437,9 100,0%

2.4.1.8. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования город 
Павловск 987 05 03 600 00 00 307 4 031,7 4 031,6 100,0%

2.4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 600 00 00 307 200 4 031,7 4 031,6 100,0%
2.5. Образование 987 07 00 2 091,0 2 090,8 100,0%
2.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 987 07 05 53,2 53,2 100,0%

2.5.1.1.
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципального совета муниципального образования,  муниципальных служащих 

987 07 05 428 00 00 160 53,2 53,2 100,0%

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 05 428 00 00 160 200 53,2 53,2 100,0%
2.5.2. Молодежная политика 987 07 07 1 438,8 1 438,7 100,0%

2.5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального 
образования город Павловск 987 07 07 431 00 00 170 1 112,7 1112,7 100,0%

2.5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 07 431 00 00 170 200 1 112,7 1 112,7 100,0%

2.5.2.2.
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования город Павловск, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

987 07 07 092 05 00 000 326,1 326,0 100,0%

2.5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 07 092 05 00 000 200 326,1 326,0 100,0%
2.5.3. Другие вопросы в области образования 987 07 09 599,0 598,9 100,0%

2.5.3.1.
Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
муниципальном образовании город Павловск

987 07 09 092 03 00 000 179,3 179,2 99,9%

2.5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 09 092 03 00 000 200 179,3 179,2 99,9%

2.5.3.2.
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания 
и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами

987 07 09 092 06 00 000 348,4 348,4 100,0%

2.5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 09 092 06 00 000 200 348,4 348,4 100,0%

2.5.3.3.
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

987 07 09 092 07 00 000 71,3 71,3 100,0%

2.5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 07 09 092 07 00 000 200 71,3 71,3 100,0%
2.7. Культура, кинематография 987 08 00 6 743,0 6 741,0 100,0%
2.7.1. Культура 987 08 01 6 743,0 6 741,0 100,0%

2.7.1.1. Организация  и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий 987 08 01 44 00 000 190 4 706,2 4 706,1 100,0%

2.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 08 01 44 00 000 190 200 4 706,2 4 706,1 100,0%

2.7.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город 
Павловск 987 08 01 44 00 000 200 2 036,8 2 034,9 99,9%

2.7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 08 01 44 00 000 200 200 2 036,8 2 034,9 99,9%
2.8. Социальная политика 987 10 00 11 263,6 11 013,6 97,8%
2.8.1. Пенсионное обеспечение 987 10 01 913,7 913,7 100,0%

2.8.1.1. Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы 987 10 01 505 00 00 221 913,7 913,7 100,0%

2.8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 01 505 00 00 221 300 913,7 913,7 100,0%
2.8.2. Социальное обеспечение населения 987 10 03 1 465,7 1 465,6 100,0%

2.8.2.1. Расходы на предоставление доплат за стаж и доплат за выслугу лет к пенсии лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы 987 10 03 505 00 00 222 1 217,9 1 217,9 100,0%

2.8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 03 505 00 00 222 300 1 217,9 1 217,9 100,0%

2.8.2.2. Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим муниципальные 
должности 987 10 03 505 00 00 231 247,8 247,7 100,0%

2.8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 03 505 00 00 231 300 247,8 247,7 100,0%
2.8.3. Охрана семьи и детства 987 10 04 8 884,2 8 634,3 97,2%

2.8.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 987 10 04 511 00 G0 860 4 824,2 4 824,1 100,0%

2.8.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 04 511 00 G0      
860 300 4 824,2 4 824,1 100,0%

2.8.3.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 987 10 04 511 00 G0 870 4 060,0 3 810,2 93,8%

2.8.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 987 10 04 511 00 G0 870 300 4 060,0 3 810,2 93,8%
2.9. Физическая культура и спорт 987 11 00 1 330,0 1 330,0 100,0%
2.9.1. Массовый спорт 987 11 02 1 330,0 1 330,0 100,0%

2.9.1.1
Обеспечение условий для развития на территории город Павловск физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования 

987 11 02 487 00 00 240 1 330,0 1 330,0 100,0%

2.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 11 02 487 00 00 240 200 1 330,0 1 330,0 100,0%
2.10. Средства массовой информации 987 12 00 2 170,0 2 170,0 100,0%
2.10.1 Периодическая печать и издательства 987 12 02 2 170,0 2 170,0 100,0%
2.10.1.1 Периодические издания, учрежденные представительным органом местного самоуправления 987 12 02 457 00 00 210 2 170,0 2 170,0 100,0%
2.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 987 12 02 457 00 00 210 200 2 170,0 2 170,0 100,0%

ИТОГО РАСХОДОВ 136 510,8 134 998,7 98,9%



Наш  Павловск4 №6 (207), май 2025

Наш  Павловск
№6 (207), май 2025

Специальный выпуск

12+

Учредитель — Муниципальный Совет города Пав-
ловска 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, Пес-
чаный пер., 11/16. Свидетельство о регистрации 
№ТУ 78_01269 от 09.01.2013, выдано Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых комму-
никаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области.

Печатное издание издается, печатается и распространяется 
за счет средств местного бюджета города Павловска.
Главный редактор Карпина-Удовик Л.В.
Адрес редакции 196620, Санкт-Петербург, г. Павловск,  
Песчаный пер., 11/16. Издатель — ИП Масленикова В.Ю. 
196006, г. Санкт-Петербург, Заставская ул., д. 7. 

Отпечатано в типографии ИП Маслениковой В.Ю. 

Тираж 6500 экз. Дата выхода 07.05.2025. Под-
писано в печать 06.05.2025. Время подписания 
в печать: по графику — 13.00, фактическое — 13.00. 
Мнение авторов не всегда совпадает с мнением 
редакции. Рукописи не возвращаются и не рецен-
зируются. При перепечатке материалов ссылка 
на Наш Павловск обязательна. Распространяется  
бесплатно. Заказ №96.

Приложение №3
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

№4/1.1 от 29.04.2025

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск  
за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование
Код 

раздела, 
подраздела

План на 
2024 год

Исполнено 
за 

отчетный 
период

% 
исполнения 

от плана 
на год

Общегосударственные вопросы 0100 33 241,5 32 309,0 97,2%
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 934,9 1 933,7 99,9%
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 2 506,3 2 417,6 96,5%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 19 784,1 19 207,5 97,1%

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 7 229,3 7 229,3 100,0%
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 786,9 1 520,9 85,1%
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 24,3 24,2 99,6%
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 24,3 24,2 99,6%
Национальная экономика 0400 5 591,8 5 591,5 100,0%
Общеэкономические вопросы 0401 664,1 664,0 100,0%
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 923,1 4 923,0 100,0%
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 4,6 4,5 97,8%
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 74 055,6 73 728,6 99,6%
Благоустройство 0503 74 055,6 73 728,6 99,6%
Образование 0700 2 091,0 2 090,8 100,0%
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 53,2 53,2 100,0%
Молодежная политика 0707 1 438,8 1 438,7 100,0%
Другие вопросы в области образования 0709 599,0 598,9 100,0%
Культура, кинематография 0800 6 743,0 6 741,0 100,0%
Культура 0801 6 743,0 6 741,0 100,0%
Социальная политика 1000 11 263,6 11 013,6 97,8%
Пенсионное обеспечение 1001 913,7 913,7 100,0%
Социальное обеспечение населения 1003 1 465,7 1 465,6 100,0%
Охрана семьи и детства 1004 8 884,2 8 634,3 97,2%
Физическая культура и спорт 1100 1 330,0 1 330,0 100,0%
Массовый спорт 1102 1 330,0 1 330,0 100,0%
Средства массовой информации 1200 2 170,0 2 170,0 100,0%
Периодическая печать и издательства 1202 2 170,0 2 170,0 100,0%
ИТОГО РАСХОДОВ  136 510,8    134 998,7   98,9%

Приложение №4
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

№ 4/1.1 от 29.04.2025

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск  
за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код 
главы

Код группы, подгруппы,  
статьи и вида источников Наименование 2024  

год
Исполнено 

на отчетный период, 
тыс. руб

000 Источники финансирования дефицита бюджета — всего 10 171,8 8 249,7
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 10 171,8 8 249,7
000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 10 171,8 8 249,7
000   01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -126 339,0 -126 749,0
000   01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -126 339,0 -126 749,0
000   01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -126 339,0 -126 749,0

987   01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения -126 339,0 -126 749,0

000   01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 136 510,8 134 998,7
000   01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 136 510,8 134 998,7
000   01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 136 510,8 134 998,7

987   01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 136 510,8 134 998,7

Приложение №5
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

№4/1.1 от 29.04.2025

СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск за 2024 год

Данные сведения публикуются в соответствии с со ст. 36 Бюджетного кодекса российской Федерации, п. 6 ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации» и ч. 7 ст. 38 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Сведения о доходах, расходах местного бюджета города Павловска

Параметр План на 2024 год, тыс. руб. Исполнено по состоянию на 01.01.2025, 
тыс. руб. % исполнения на 01.01.2025

Доходы бюджета 126 339,0 126 749,0 100,3%

Расходы бюджета* 136 510,8 134 998,7 98,9%

Дефицит бюджета 10 171,8 Исполнен с дефицитом в сумме 8 249,7 тыс. руб.

* указываются кассовые расходы бюджета

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления города Павловска,  
работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание*

Численность муниципальных служащих 
(включая Главу муниципального 
образования города Павловска)

Фактические затраты на денежное 
содержание муниципальных служащих 

(включая Главу муниципального 
образования города Павловска) по 

состоянию на 01.01.2025, тыс. руб.**

Численность работников муниципальных 
учреждений

Фактические затраты на денежное 
содержание работников муниципальных 
учреждений по состоянию на 01.01.2025, 

тыс. руб.
15 15 692,6 0 0

* указываются совокупные сведения по всем органам местного самоуправления г. Павловска и всем муниципальным учреждениям
** указываются кассовые расходы по КОСГУ 211, 266


